
新型コロナウイルス感染症終息のご報告（最終報） 

 

第 2育秀苑における、新型コロナウイルス感染症発生につきまして、利用者様、ご家族はじめ

地域の皆様、関連事業者様には多大なるご心配とご迷惑をおかけしたことを改めて心よりお詫

び申し上げます。 

 

6月 24日（木）に職員 1名、以降利用者 3名の感染が判明いたしましたが、6月 29日以降新

たな感染症の発生はなく、濃厚接触者の健康観察期間が7月14日をもって終了したことを受け、

感染終息をご報告させていただきます。 

 なお、ショートステイの受入れにつきましても 7月 15日より再開いたします。 

  

今回、ご協力いただきました練馬区保健所はじめ、介護サービス事業者、医療機関、関係行政

機関の皆様、励ましのお言葉や支援を賜りました皆様に心より御礼申し上げます。 

 

今後も引き続き毎日の健康管理と徹底した感染防止対策により一層励み、職員一同、地域の皆

さまに安心してサービスをご利用頂けますよう努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

令和３年 7月 15日 

特別養護老人ホーム 第 2育秀苑 


